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Besvarelse af § 37 spørgsmål 196/2019. 

1. Kan Naalakkersuisut redegøre for om der er blevet udarbejdet evalueringer, 
efter at fødselsbetjeningerne i Uummannaq og Maniitsoq er blevet lukket? 

Svar: 
Det er ikke udarbejdet evalueringer af nedlukningen af fødselsbetjeningen i 
Uummannaq og Maniitsoq. Beslutninger vedrørende nedlukning af fødesteder er blevet 
taget på baggrund af rekrutterings udfordringer i Sundhedsvæsenet samt de 
kvalitetsmæssige retningslinjer, der er besluttet for fødsler i Grønland. 
Sundhedsvæsenet indførte retningslinjerne i 2003, hvilket har været medvirkende til at 
nedbringe den høje spædbørnedødelighed. 

2. Hvor mange uddannede jordemødre er der i Grønland, fordelt på byer? 

Svar: 
Tabellen viser antal ansatte jordemødre jf. lønningslisten for april 2019. 

lIulissat 2 

Nuuk 17 

Qaqortoq 2 

Sisimiut 2 

Tasiilaq 1 

Aasiaat 2 

3. Har Naalakkersuisut planer om at der kun skal være 1 sted i landet som har 
fødselsbetjening? 

Svar: 
Naalakkersuisut har ikke en ambition om, at der kun skal være et fødested i landet. Det 
er dog en kendsgerning, at Sundhedsvæsenet på sigt næppe kan opretholde den 
nuværende fødselsbetjening, grundet rekrutteringsudfordringer og de kvalitetsmæssige 
retningslinjer for fødsler. Retningslinjerne er udformet på baggrund af nordiske 
standarder og inkluderer krav om hvilke kompetencer, der skal være for, at en 
sundhedsenhed kan fungere som fødested. Herunder at personalet skal kunne håndtere 
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forskellige akutte fødselskomplikationer såsom blødningskomplikationer, kejsersnit og 
komplikationer hos det nyfødte barn. Komplikationer som i værste fald kan koste mor og 
barn livet. Det er derfor en forudsætning, at der på fødesteder som minimum er ansat en 
læge med kirurgiske kompetencer til at foretage et kejsersnit, en 
anæstesisygeplejerske, en bioanalytiker samt en jordemoder. 

Inussiarnersum ik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

~~lJA{økJ 
Martha Abelsen 
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